
 

 

 

 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 9 липня 2014 р.  
№ 296 
Київ 
 

Деякі питання забезпечення населення, 
підприємств, установ та організацій природним газом 

до кінця опалювального сезону 2014/15 року 
 

З метою забезпечення населення, підприємств, установ та організацій природним 
газом та надійного функціонування газотранспортної системи і газових мереж Кабінет 
Міністрів України постановляє: 

 
1. Затвердити починаючи з 1 серпня 2014 р. розподіл обсягів природного газу для 

споживачів у розрізі адміністративно-територіальних одиниць до кінця опалювального 
сезону 2014/15 року згідно з додатками 1—4. 

 
2. Установити, що: 
 
1) коригування щомісячного розподілу природного газу, передбаченого пунктом 

1 цієї постанови, здійснюється Міністерством регіонального розвитку, будівництва та 
житлово-комунального господарства разом з Міністерством енергетики та вугільної 
промисловості за спільним поданням Національної акціонерної компанії “Нафтогаз 
України” та оператора Єдиної газотранспортної системи України до 25 числа 
попереднього до звітного місяця; 

 
2) рішення про початок та закінчення опалювального сезону 2014/15 року 

приймається виконавчими органами сільських, селищних та міських рад або місцевими 
державними адміністраціями відповідно до Правил надання послуг з централізованого 
опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 21 липня 2005 p. № 630 (Офіційний вісник 
України, 2005 р., № 30, ст. 1811), за погодженням з Міністерством регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства і Міністерством енергетики 
та вугільної промисловості. 

 
У разі відсутності зазначених рішень Національною акціонерною компанією 

“Нафтогаз України” та газопостачальними, газорозподільними і газотранспортними 
підприємствами постачання природного газу теплогенеруючим та теплопостачальним 
організаціям не здійснюється; 

 
3) місячні обсяги негативного розбалансування газу визначаються в порядку, 

встановленому Міністерством енергетики та вугільної промисловості, і компенсуються 
газорозподільними і газотранспортними підприємствами Національній акціонерній 



компанії “Нафтогаз України” шляхом їх закупівлі за ціною, яка дорівнює граничному 
рівню ціни на природний газ для промислових споживачів та інших суб’єктів 
господарювання, встановленому Національною комісією, що здійснює державне 
регулювання у сфері енергетики; 

 
4) постачання Національною акціонерною компанією “Нафтогаз України” та 

оператором Єдиної газотранспортної системи України природного газу підприємствам 
теплокомуненерго в разі невиконання ними вимог постанови Кабінету Міністрів України 
від 18 червня 2014 р. № 217 “Про затвердження Порядку розподілу коштів, що надходять 
на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків з 
гарантованим постачальником природного газу” (Офіційний вісник України, 2014 р., № 
53, ст. 1417) у частині відкриття рахунків із спеціальним режимом використання не 
здійснюється. 

 
3. Міністерству енергетики та вугільної промисловості, Міністерству юстиції, 

Міністерству внутрішніх справ подати у місячний строк Кабінетові Міністрів України 
пропозиції про встановлення відповідальності, в тому числі кримінальної, за порушення 
споживачами природного газу та керівниками газорозподільних і газотранспортних 
підприємств дисципліни газопостачання. 

 
4. Міністерству охорони здоров’я разом з Міністерством регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства опрацювати у місячний строк 
питання доцільності зменшення нормативної температури повітря у приміщеннях 
квартири (будинку садибного типу) на 2°С. 

 
5. Головам обласних та Київської міської державних адміністрацій затвердити 

виходячи з розподілу обсягів природного газу, затвердженого згідно з пунктом 1 цієї 
постанови, розподіл обсягів природного газу в розрізі газопостачальних, 
газорозподільних, газотранспортних і газодобувних підприємств для потреб бюджетних 
установ та організацій, теплогенеруючих та теплопостачальних організацій, промислових 
споживачів та інших суб’єктів господарювання і подати до 1 серпня 2014 р. відповідну 
інформацію Національній акціонерній компанії “Нафтогаз України” та операторові 
Єдиної газотранспортної системи України. 

 
6. Обласним та Київській міській державним адміністраціям утворити за участю 

представників територіальних підрозділів Міністерства внутрішніх справ і Державної 
служби гірничного нагляду та промислової безпеки антикризові енергетичні штаби з 
урахуванням того, що головою такого штабу затверджується голова (перший заступник 
голови) відповідної державної адміністрації. 

 
7. Національній акціонерній компанії “Нафтогаз України” подати до 1 серпня 

2014 р. для затвердження Міністерству енергетики та вугільної промисловості показники 
обсягів природного газу для власних потреб, виробничо-технологічних витрат і 
нормативних втрат газорозподільних, газотранспортних і газодобувних підприємств 
виходячи з необхідності максимальної економії їх використання. 

 
8. Рекомендувати Національній комісії, що здійснює державне регулювання у 

сфері енергетики: 
 
1) оптимізувати структуру тарифів газорозподільних і газопостачальних 

підприємств з урахуванням: 
 
мінімізації витрат, зокрема виробничо-технологічних, та втрат природного газу; 
 



першочергового спрямування коштів інвестиційних програм зазначених 
підприємств на забезпечення підтримання державного майна в робочому стані та 
встановлення лічильників природного газу населенню; 

 
2) щомісяця здійснювати контроль за дотриманням газопостачальними і 

газорозподільними підприємствами місячного планового (розрахункового) балансу 
надходження та розподілу природного газу та проводити позапланові перевірки у разі 
звернення оператора Єдиної газотранспортної системи України щодо недотримання 
такого балансу; 

 
3) за результатами проведених перевірок приймати рішення щодо застосування 

до газопостачальних та/або газорозподільних підприємств заходів для усунення порушень 
та у разі неусунення таких порушень чи здійснення їх повторно — зупиняти дію чи 
анулювати ліцензії на постачання або розподіл природного газу відповідно до 
законодавства. 

 
9. Міністерствам привести власні нормативно-правові акти у відповідність із цією 

постановою. 
 

Прем’єр-міністр України А. ЯЦЕНЮК 
 



Додаток 1 
до постанови Кабінету Міністрів України 

 від 9 липня 2014 р. № 296 

РОЗПОДІЛ 
обсягів природного газу в розрізі 
адміністративно-територіальних 

одиниць на період з 1 серпня 2014 р. до 
кінця опалювального сезону 2014/15 року 

(тис. куб. метрів)  

У тому числі 

Найменування 
адміністративно-

територіальної одиниці 
Усього 

бюджетні 
установи 

та 
організації 

теплогенеруючі 
та тепло-

постачальні 
організації 

промислові 
споживачі та 
інші суб’єкти 
господарю-

вання 

Вінницька область  270 170,7 23 664,6 93 535,6 152 970,6 

Волинська область  139 209,1 11 794,4 81 432,4 45 982,3 

Дніпропетровська 
область  

2 053 205,6 58 486,9 641 294,2 1 353 424,5 

Донецька область  1 938 920,4 19 569,5 774 695,6 1 144 655,2 

Житомирська область  211 069,7 29 467,1 87 955,1 93 647,6 

Закарпатська область  50 923,4 27 981,6 1 149,1 21 792,7 

Запорізька область  559 379,5 14 137,8 281 273,4 263 968,4 

Івано-Франківська 
область  

174 557,5 23 737,5 52 598,7 98 221,3 

Київська область  618 086 38 245,3 189 403,2 390 437,5 

Кіровоградська 
область  

152 928,8 10 257,1 68 393,9 74 277,8 

Луганська область  561 322,6 38 518,6 214 430 308 373,9 

Львівська область  480 481,3 47 725,4 253 873,5 178 882,4 

Миколаївська область  396 408,8 24 366,7 85 648,4 286 393,7 

Одеська область  975 211,1 23 308,1 260 057,7 691 845,3 

Полтавська область  697 848,2 38 224,3 199 197,6 460 426,2 

Рівненська область  248 831,8 13 141,7 69 544,3 166 145,8 

Сумська область  329 774,7 20 837,9 138 619,1 170 317,7 

Тернопільська область  166 825,4 22 397,8 48 985,5 95 442,1 

Харківська область  1 095 450,8 26 268,6 653 072,6 416 109,6 



Продовження�додатка�1�2

У тому числі 

Найменування 
адміністративно-

територіальної одиниці 
Усього 

бюджетні 
установи 

та 
організації 

теплогенеруючі 
та тепло-

постачальні 
організації 

промислові 
споживачі та 
інші суб’єкти 
господарю-

вання 

Херсонська область  134 165,6 16 329,8 72 382,2 45 453,5 

Хмельницька область  230 707,2 21 692,6 106 936,6 102 078 

Черкаська область  559 598,6 21 761,6 139 544,9 398 292,1 

Чернівецька область  63 871,8 15 968,4 32 264,2 15 639,1 

Чернігівська область  214 087,6 21 157,8 116 114,3 76 815,5 

м. Київ 1 687 865,7 16 913,2 1 190 745,7 480 206,8 

Разом  14 010 901,7 625 954,3 5 853 147,8 7 531 799,6 



Додаток 2 
  до постанови Кабінету Міністрів України 

від 9 липня 2014 р. № 296 

РОЗПОДІЛ 
місячних обсягів природного газу для промислових споживачів 

та  інших суб’єктів господарювання у розрізі адміністративно-територіальних 
одиниць на період з 1 серпня 2014 р. по 31 березня 2015 року  

(тис. куб. метрів) 

У тому числі Найменування 
адміністративно-
територіальної 

одиниці 

Усього серпень 
2014 року 

вересень 
2014 року 

жовтень 
2014 року 

листопад 
2014 року 

грудень 
2014 року 

січень  
2015 року 

лютий  
2015 року 

березень  
2015 року 

Вінницька область 152 970,6 7 124,5 14 937,3 38 339,4 37 162,3 20 546,6 13 821 12 033,8 9 005,7 

Волинська область 45 982,3 2 700,7 3 663,7 9 748,7 8 649,2 5 685,7 5 852,2 5 294 4 388,2 

Дніпропетровська 
область 

1 353 424,5 151 283,8 146 309,9 129 138,6 163 116 189 839,8 205 363,1 191 843,8 176 529,5 

Донецька область 1 144 655,2 134 560,1 133 304,5 118 296,1 123 909,5 143 562,7 152 590,4 220 551,4 117 880,5 

Житомирська 
область 

93 647,6 7 307,6 7 701,2 15 744,2 17 195,8 13 924,9 11 852 10 608,4 9 313,4 

Закарпатська область 21 792,7 1 747,2 1 684,8 1 928,3 2 313,1 4 032,2 3 838,1 3 534 2 715,2 

Запорізька область 263 968,4 26 287,4 25 926,3 29 711,7 28 999,9 37 452,4 42 715,6 40 510,9 32 364,2 

Івано-Франківська 
область 

98 221,3 10 375,5 8 794,9 13 759 16 239,4 11 903,8 14 421,4 12 066,3 10 660,9 

Київська область 390 437,5 29 185,4 37 728,3 54 683,1 58 340 55 777 57 388,8 49 658,3 47 676,6 

Кіровоградська 
область 

74 277,8 9 272,2 6 931,4 13 691,4 13 641,3 7 962,9 8 722,3 7 484,4 6 571,9 



Продовження�додатка�2�2

У тому числі Найменування 
адміністративно-
територіальної 

одиниці 

Усього серпень 
2014 року 

вересень 
2014 року 

жовтень 
2014 року 

листопад 
2014 року 

грудень 
2014 року 

січень  
2015 року 

лютий  
2015 року 

березень  
2015 року 

Луганська область 308 373,9 40 204,8 37 046,1 31 039,5 30 119,5 44 561,2 43 071,3 41 938,3 40 393,1 

Львівська область 178 882,4 13 600,8 19 717,4 23 837,8 25 895,1 29 787,6 24 123,7 23 062 18 858 

Миколаївська 
область 

286 393,7 31 651,4 29 702,2 37 819 34 521,8 40 199,2 41 344,1 36 775,3 34 380,8 

Одеська область 691 845,3 77 958,9 37 390 89 169,2 91 619,6 101 279,1 102 294,8 95 088,8 97 044,9 

Полтавська область 460 426,2 35 320,9 37 789 71 296,8 80 359,7 71 070 62 235,8 55 892,3 46 461,8 

Рівненська область 166 145,8 26 715,5 24 035,9 27 803,5 27 697,2 28 512,1 11 215 10 383,3 9 783,2 

Сумська область 170 317,7 10 275,4 10 820,7 22 952,7 29 031,5 28 512,8 26 222,4 23 520,2 18 982 

Тернопільська 
область 

95 442,1 4 957,3 7 051,9 29 041,6 23 556,3 12 890,9 6 213,5 6 379,1 5 351,4 

Харківська область 416 109,6 27 899,9 23 949,4 53 100,3 57 111,7 65 359,8 80 858,5 62 435 45 394,9 

Херсонська область 45 453,5 3 376,8 3 755,7 4 337,2 5 685,9 7 415,9 7 802,6 7 147,7 5 931,7 

Хмельницька область 102 078 4 961,9 6 423,1 26 400,4 25 525,1 13 862,3 9 418,3 8 198,2 7 288,8 

Черкаська область 398 292,1 50 164 39 983,4 52 003,1 54 248,2 61 787,2 50 130,1 46 296,9 43 679,2 

Чернівецька область 15 639,1 1 101,2 1 378,9 2 046,7 1 930,8 2 576,4 2 513,2 2 488,9 1 602,9 

Чернігівська область 76 815,5 3 985,7 6 692,0 16 613,9 17 892,7 11 922 7 791,8 6 689,9 5 227,4 

м. Київ 480 206,8 25 048 16 299,3 46 001,1 49 305,3 81 443,6 112 030,3 93 493,8 56 585,6 

Разом  7 531 799,6 739 714,6 689 017,6 958 503,2 1 024 067 1 091 868,1 1 103 830,3 1 073 375 854 071,6 



Додаток  3 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 9 липня 2014 р. № 296 

РОЗПОДІЛ 
місячних обсягів природного газу для теплогенеруючих 

та теплопостачальних організацій в розрізі адміністративно-територіальних 
одиниць на період з 1 серпня 2014 р. по 31 березня 2015 року 

(тис. куб. метрів) 

У тому числі Найменування 
адміністративно-
територіальної 

одиниці 

Усього серпень 
2014 року 

вересень 
2014 року 

жовтень 
2014 року 

листопад 
2014 року 

грудень 
2014 року 

січень  
2015 року 

лютий  
2015 року 

березень  
2015 року 

Вінницька область 93 535,6 2 310,2 3 111,3 11 174,9 11 760,5 17 228,8 19 758,5 15 981,5 12 209,8 

Волинська область 81 432,4 1 401,6 2 308,9 8 249,6 10 863,2 15 618,4 17 809,6 13 975,7 11 205,3 

Дніпропетровська 
область 

641 294,2 1 477,6 2 125,7 64 936,2 79 630 132 381,3 147 774,4 127 619,4 85 349,7 

Донецька область 774 695,6 5 442,8 8 860,9 78 088,2 100 732,5 154 026,3 174 218,9 143 733,1 109 592,9 

Житомирська 
область 

87 955,1 16,7 35,8 6 533,6 10 801,9 18 763,4 22 353 17 717,6 11 733 

Закарпатська область 1 149,1 7,6 1,2 54,8 127,5 303,9 215,6 273,4 165,1 

Запорізька область 281 273,4 3 128,6 4 335,7 27 880,7 35 924 56 180,3 62 750,2 52 045,3 39 028,7 

Івано-Франківська 
область 

52 598,7 71,5 76,1 4 601 6 929,7 11 304,4 12 468,2 10 302,7 6 845,1 

Київська область 189 403,2 1 142,3 1 795,9 15 804,1 24 745,3 37 982,4 43 956,8 36 319,3 27 657,2 

Кіровоградська 
область 

68 393,9   6 409,7 8 428,9 14 932,4 17 113,6 13 654 7 855,4 



Продовження�додатка�3�2

У тому числі Найменування 
адміністративно-
територіальної 

одиниці 

Усього серпень 
2014 року 

вересень 
2014 року 

жовтень 
2014 року 

листопад 
2014 року 

грудень 
2014 року 

січень  
2015 року 

лютий  
2015 року 

березень  
2015 року 

Луганська область 214 430 51,8 57,1 17 109,9 27 811,4 43 841,4 50 431,9 41 764,2 33 362,4 

Львівська область 253 873,5 11 040 10 989,9 20 972,7 33 910,6 47 828,1 52 508 43 378,3 33 245,9 

Миколаївська 
область 

85 648,4 72,7 88,5 8 285,8 10 746,9 17 844,5 19 801,8 17 068 11 740,2 

Одеська область 260 057,7 493,7 807,2 23 218,4 34 191,7 53 093,9 56 910,7 50 918,2 40 423,9 

Полтавська область 199 197,6 2 860,6 4 095,3 22 445,8 26 711,4 38 175,1 44 104,4 34 125,8 26 679,2 

Рівненська область 69 544,3 589,2 1 578,6 7 506,9 8 846,3 13 303,8 16 083 12 233,9 9 402,7 

Сумська область 138 619,1 2 588,2 2 731,4 14 805 17 818 24 732,3 31 592,6 24 162,6 20 189 

Тернопільська 
область 

48 985,5 843,4 1 156,5 5 333,8 6 439,3 9 296,8 10 728,2 8 683,2 6 504,1 

Харківська область 653 072,6 13 576,1 16 490,5 74 251,4 83 974,2 123 955,9 143 478,1 112 794,4 84 552 

Херсонська область 72 382,2 2,2 3,1 8 030,6 10 163,5 14 152,2 15 664,1 14 045 10 321,4 

Хмельницька область 106 936,6 1 726,6 2 614,5 9 500,5 13 879,1 21 552,8 23 560,2 20 026,6 14 076,4 

Черкаська область 139 544,9 2 880,3 3 813,9 15 414,2 18 781,6 26 676,3 30 064,3 23 068,8 18 845,4 

Чернівецька область 32 264,2 12,6 15,8 2 448,3 3 525,5 7 391,6 8 236,6 6 877,3 3 756,4 

Чернігівська область 116 114,3 2 592,8 2 608,8 11 173,2 13 672,2 22 059,5 26 905,4 20 438,8 16 663,8 

м. Київ 1 190 745,7 31 285,6 46 338,4 133 125,6 154 012,1 213 931 246 805,6 200 004 165 243,3 

Разом  5 853 147,8 85 614,8 116 040,8 597 355,1 754 427,3 1 136 557 1 295 293,6 1 061 211 806 648,5 



Додаток 4 
 до постанови Кабінету Міністрів України 

від 9 липня 2014 р. № 296 

РОЗПОДІЛ 
місячних обсягів природного газу для бюджетних установ 

та організацій у розрізі адміністративно-територіальних одиниць 
на період з 1 серпня 2014 р. по 31 березня 2015 року  

(тис. куб. метрів) 

У тому числі Найменування 
адміністративно-
територіальної 

одиниці 

Усього серпень 
2014 року 

вересень 
2014 року 

жовтень 
2014 року 

листопад 
2014 року 

грудень 
2014 року 

січень  
2015 року 

лютий  
2015 року 

березень  
2015 року 

Вінницька область 23 664,6 79,4 100,1 1 723,3 2 543,7 5 582,5 5 407,9 4 828,4 3 399,2 

Волинська область 11 794,4 50,1 66,9 801,4 1 374,7 2 760 2 673,6 2 387,2 1 680,6 

Дніпропетровська 
область 

58 486,9 284,7 396,2 4 641,1 7 133,5 13 371,3 12 953 11 565,2 8 141,9 

Донецька область 19 569,5 104,9 141,5 1 241,1 2 460,1 4 537,9 4 395,9 3 924,9 2 763,2 

Житомирська 
область 

29 467,1 188,8 219,3 2 279,3 3 456,1 6 775,1 6 563,1 5 860 4 125,4 

Закарпатська область 27 981,6 88,3 120,7 1 272,7 2 575,7 6 949,6 6 732,2 6 010,9 4 231,7 

Запорізька область 14 137,8 68 117,5 1 136,7 1 789 3 203 3 102,8 2 770,4 1 950,3 

Івано-Франківська 
область 

23 737,5 109,5 169,9 1 628,8 2 629,5 5 577,2 5 402,7 4 823,8 3 396 

Київська область 38 245,3 247 473,8 3 630,9 4 748,2 8 466,2 8 201,4 7 322,6 5 155,1 

Кіровоградська 
область 

10 257,1 25,4 35,8 723,9 1 200,1 2 402,8 2 327,7 2 078,3 1 463,1 



Продовження�додатка�4�2

У тому числі Найменування 
адміністративно-
територіальної 

одиниці 

Усього серпень 
2014 року 

вересень 
2014 року 

жовтень 
2014 року 

листопад 
2014 року 

грудень 
2014 року 

січень  
2015 року 

лютий  
2015 року 

березень  
2015 року 

Луганська область 38 518,6 153,5 220,6 3 036,8 5 007 8 743,8 8 470,2 7 562,7 5 324,1 

Львівська область 47 725,4 371,5 504,8 2 962,3 5 206,4 11 236 10 884,5 9 718,3 6 841,7 

Миколаївська 
область 

24 366,7 100,7 115,5 1 558,7 2 834,9 5 739 5 559,5 4 963,8 3 494,5 

Одеська область 23 308,1 106,7 154,3 1 797,1 2 672,1 5 396,5 5 227,7 4 667,6 3 286 

Полтавська область 38 224,3 104,7 201,8 3 213,6 4 759,3 8 698,5 8 426,4 7 523,5 5 296,6 

Рівненська область 13 141,7 44,2 66,9 889,1 1 608,9 3 059,5 2 963,8 2 646,3 1 863 

Сумська область 20 837,9 23 50,5 1 756 2 535,6 4 785,1 4 635,4 4 138,7 2 913,7 

Тернопільська 
область 

22 397,8 81,3 131 1 555,7 2 660,1 5 219,9 5 056,6 4 514,8 3 178,4 

Харківська область 26 268,6 142,7 291 2 199,9 3 251,7 5 921 5 735,8 5 121,2 3 605,3 

Херсонська область 16 329,8 65,4 103,8 1 274,7 1 997,7 3 743,8 3 626,7 3 238,1 2 279,6 

Хмельницька область 21 692,6 55,1 91,9 1 593 2 504,1 5 068,5 4 909,9 4 383,9 3 086,2 

Черкаська область 21 761,6 35,2 80,6 1 699,8 2 671,9 5 017,8 4 860,8 4 340 3 055,4 

Чернівецька область 15 968,4 34 63,8 1 013,2 1 742,4 3 809,7 3 690,5 3 295,1 2 319,7 

Чернігівська область 21 157,8 65 96,2 1 718,2 2 634,9 4 834,6 4 683,4 4 181,6 2 943,9 

м. Київ 16 913,2 275 435,3 1 686,1 2 048,4 3 621,8 3 508,5 3 132,6 2 205,4 

Разом  625 954,3 2 904 4 449,7 47 033,2 74 046,2 144 521,1 140 000 125 000 88 000 
 


